



Municipalidad de Villarrica

RUC N° 80022949-5

Dirección: Gral. Díaz e/ Mcal. López y Mcal. Estigarribia

Tel: (0541) 42255

Cuadro Comparativo de Ofertas

LICITACIÓN DE MENOR CUANTIA N°03/2024, ID N°,448504 PARA LA “RESTAURACIONES VARIAS EN PLAZAS UBICADAS FRENTE A INSTITUCIONES EDUCATIVAS.

**LOTE 1: LOTE READECUACION DE PLAZOLETA DEL MAESTRO UBICADA FRENTE AL CENTRO REGIONAL DE EDUCACION NATALICIO TALAVERA -  
GRUPO READECUACION DE PLAZOLETA DEL MAESTRO**

N°	Código Catálogo	Descripción del Bien	Precios Referenciales	Unidad de Medida	Cantidad	CRISPIN CASTILLO					GIOVANNI FABRIZIO ELIZABUR NICOLICCHIA				
						Variación %	Marca	Procedencia	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Variación %	Marca	Procedencia	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	72131601-002	Demolición de muro	17.550	M2	72,00	-8%	N/A	Paraguay	16.146	1.162.512	-5%	N/A	Paraguay	16.672	1.200.384
2	72131601-002	Cartel de obra, con soporte metálico (1,00 X 1,30)	800.000	UNI	1,00	-8%	N/A	Paraguay	736.000	736.000	-5%	N/A	Paraguay	760.000	760.000
3	72131601-002	Demolición y retiro de piso existente (caminerio y vereda)	8.450	M2	778,07	-8%	N/A	Paraguay	7.774	6.048.716	-5%	N/A	Paraguay	8.000	6.224.560
4	72131601-002	Desmante de asientos existentes	50.000	UNI	14,00	-8%	N/A	Paraguay	46.000	644.000	-5%	N/A	Paraguay	47.500	665.000
5	72131601-9974	Replanteo para base de adoquines	3.900	M2	984,60	-8%	N/A	Paraguay	3.588	3.532.745	-5%	N/A	Paraguay	3.705	3.647.943
6	72131601-009	Excavación para base de adoquines	46.000	M3	196,92	-8%	N/A	Paraguay	42.320	8.333.654	-5%	N/A	Paraguay	43.700	8.605.404
7	72131601-009	Relleno y compactación	57.200	M3	196,92	-8%	N/A	Paraguay	52.624	10.362.718	-5%	N/A	Paraguay	54.300	10.692.756
8	72131601-009	Piso de adoquines rectangulares	150.000	M2	984,60	-8%	N/A	Paraguay	138.000	135.874.800	-5%	N/A	Paraguay	142.500	140.305.500
9	72131601-004	Cordón de H°	67.600	ml	493,00	-8%	N/A	Paraguay	62.192	30.660.656	-5%	N/A	Paraguay	64.220	31.660.460
10	72131601-004	Carpeta en área de monumento	54.275	M2	8,39	-8%	N/A	Paraguay	49.933	418.938	-5%	N/A	Paraguay	51.500	432.085
11	72131601-005	Muro de ladrillos comunes de 30cm	118.000	M2	17,70	-8%	N/A	Paraguay	108.560	1.921.512	-5%	N/A	Paraguay	112.100	1.984.170
12	72131601-008	Revoque de muro a una capa (a la cal) e = 1,5cm	46.363	M2	35,85	-8%	N/A	Paraguay	42.654	1.529.146	-5%	N/A	Paraguay	44.040	1.578.834
13	72131601-012	Pintura de monumento	32.000	M2	20,00	-8%	N/A	Paraguay	29.440	588.800	-5%	N/A	Paraguay	30.400	608.000
14	70111713-9997	Basureros	455.000	UNI	5,00	-8%	N/A	Paraguay	418.600	2.093.000	-5%	N/A	Paraguay	432.250	2.161.250
15	70111713-998	Provisión y colocación de bancos	850.000	UNI	17,00	-8%	N/A	Paraguay	782.000	13.294.000	-5%	N/A	Paraguay	807.500	13.727.500
16	70111713-002	EMPASTADO	17.650	M2	311,24	-8%	N/A	Paraguay	16.238	5.053.915	-9%	N/A	Paraguay	16.000	4.979.840
17	72131601-002	Cartel de chapa con letras corpóreas con el nombre de la plaza	3.800.000	GL	1,00	-8%	N/A	Paraguay	3.496.000	3.496.000	-5%	N/A	Paraguay	3.610.000	3.610.000
18	72131601-002	Cartel de indicación estacionamiento	450.000	GL	1,00	-8%	N/A	Paraguay	414.000	414.000	-5%	N/A	Paraguay	427.500	427.500
19	55121722-002	Provisión y colocación de mástil galvanizado	550.000	UNI	2,00	-8%	Galvamax	Paraguay	506.000	1.012.000	-5%	M&M	Paraguay	522.500	1.045.000
20	72131601-001	Proyector tipo gaviota LED, incluye dado de H° p/ base y poste metálico de 2" de soporte y alimentación.	1.785.000	UNI	6,00	-8%	N/A	Paraguay	1.642.200	9.853.200	-5%	N/A	Paraguay	1.695.750	10.174.500
21	72131601-013	Limpieza de obra	1.400.000	GL	1,00	-8%	N/A	Paraguay	1.288.000	1.288.000	-7%	N/A	Paraguay	1.300.000	1.300.000
Precio Total										238.318.312					245.790.686



Lic. Luis Manuel Vallejo

Encargado de UOC

Lic. Luis Manuel Vallejo





Municipalidad de Villarrica  
RUC N° 80022949-5  
Dirección: Gral. Díaz e/ Mcal. López y Mcal. Estigarribia  
Tel: (0541) 42255

Cuadro Comparativo de Ofertas

LICITACIÓN DE MENOR CUANTIA N°03/2024, ID N°,448504 PARA LA “RESTAURACIONES VARIAS EN PLAZAS UBICADAS FRENTE A INSTITUCIONES EDUCATIVAS.

LOTE 2: LOTE READECUACION DE LA PLAZA SILVIO PETTIROSSI UBICADA FRENTE AL COLEGIO NACIONAL DE VILLARRICA - GRUPO  
READECUACION DE LA PLAZA SILVIO PETTIROSSI

N°	Código Catálogo	Descripción del Bien	Precios Referenciales	Unidad de Medida	Cantidad	CRISPIN CASTILLO					GIOVANNI FABRIZIO ELIZABUR NICOLICCHIA				
						Variación %	Marca	Procedencia	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Variación %	Marca	Procedencia	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	72131601-002	CARTEL DE OBRA	1.000.000	UNI	1,00	-8%	N/A	Paraguay	920.000	920.000	-5%	N/A	Paraguay	950.000	950.000
2	72131601-002	MM DE ESP. COLOCADO	409.500	UNI	82,00	-8%	N/A	Paraguay	376.740	30.892.680	-5%	N/A	Paraguay	389.025	31.900.050
3	72131601-002	2.00 DE ALTURA	58.500	M2	387,24	-8%	N/A	Paraguay	53.820	20.841.257	-5%	N/A	Paraguay	55.575	21.520.863
4	72131601-010	PORTON METALICO CON TEJIDO DE ALAMBRE DE 1.00X2.10	560.000	M2	2,10	-8%	N/A	Paraguay	515.200	1.081.920	-5%	N/A	Paraguay	532.000	1.117.200
5	49221502-002	RED DE POLIETILENO DE 3.20M DE ALTURA	20.500	M2	819,58	-8%	Redpro	Nacional	18.860	15.457.279	-5%	MundiSport	Paraguay	19.400	15.899.852
6	72131601-012	PINTURA ANTIOXIDO COLOR A DEFINIR	63.000	M2	98,40	-8%	N/A	Paraguay	57.960	5.703.264	-5%	N/A	Paraguay	59.850	5.889.240
7	72131601-012	COLOR A DEFINIR (DOS MANOS)	50.754	M2	98,40	-8%	N/A	Paraguay	46.694	4.594.690	-5%	N/A	Paraguay	48.210	4.743.864
8	72131601-998	Colocación de arcos para fútbol sintético	1.800.000	UNI	2,00	-8%	N/A	Paraguay	1.656.000	3.312.000	-5%	N/A	Paraguay	1.710.000	3.420.000
9	72131601-998	NEGRO DE 3 "PARED GRUESA DE 2MM DE ESPESOR"	1.800.000	UNI	2,00	-8%	N/A	Paraguay	1.656.000	3.312.000	-5%	N/A	Paraguay	1.710.000	3.420.000
10	49221502-002	RED Y ACCESORIOS PARA LOS ARCOS DE FUTBOL	450.000	UNI	2,00	-8%	Redpro	Nacional	414.000	828.000	-5%	MundiSport	Paraguay	427.500	855.000
11	49221502-002	RED DE POLIETILENO PARA ARCOS	360.000	UNI	2,00	-8%	Redpro	Nacional	331.200	662.400	-5%	MundiSport	Paraguay	342.000	684.000
12	49221502-002	RED DE POLIETILENO PARA RED DE VOLEY	180.000	UNI	1,00	-8%	Redpro	Nacional	165.600	165.600	-59%	MundiSport	Paraguay	171.000	171.000
13	72131601-005	CORDON PERIMETRAL DE LADRILLO COMUN DE 0.15X0.40M	78.000	M2	26,00	-8%	N/A	Paraguay	71.760	1.865.760	-42%	N/A	Paraguay	74.100	1.926.600
14	72131601-008	REVOQUE DE CORDON	48.000	M2	52,00	-8%	N/A	Paraguay	44.160	2.296.320	-64%	N/A	Paraguay	45.600	2.371.200
15	72131601-012	PINTURA DE CORDON AKL LATEX	18.000	M2	52,00	-8%	N/A	Paraguay	16.560	861.120	401%	N/A	Paraguay	17.100	889.200
16	72131601-002	CARGA DE ARENA LAVADA	95.000	M3	8,84	-8%	N/A	Paraguay	87.400	772.616	-62%	N/A	Paraguay	90.250	797.810
17	72131601-012	PINTURA ACRILICA PARA POLIDEPORTIVOS EN PISTA	38.000	M2	545,05	-8%	N/A	Paraguay	34.960	19.054.948	9775%	N/A	Paraguay	36.100	19.676.305
18	72131601-001	GESTIONES (CANCHA DE FUTBOL)	3.950.000	GL	1,00	-8%	N/A	Paraguay	3.634.000	3.634.000	-64%	N/A	Paraguay	3.752.500	3.752.500
19	72131601-001	CRUCETA Y SUS RESPECTIVOS ACCESORIOS	1.500.000	UNI	4,00	-8%	N/A	Paraguay	1.380.000	5.520.000	-30%	N/A	Paraguay	1.425.000	5.700.000



Lic. Luis Manuel Vallejo  
Encargado de UOC

Lic. Luis Manuel Vallejo



Municipalidad de Villarrica

RUC N° 80022949-5

Dirección: Gral. Díaz e/ Mcal. López y Mcal. Estigarribia

Tel: (0541) 42255

Cuadro Comparativo de Ofertas

LICITACIÓN DE MENOR CUANTIA N°03/2024, ID N°,448504 PARA LA "RESTAURACIONES VARIAS EN PLAZAS UBICADAS FRENTE A INSTITUCIONES EDUCATIVAS.

**LOTE 2: LOTE READECUACION DE LA PLAZA SILVIO PETTIROSSI UBICADA FRENTE AL COLEGIO NACIONAL DE VILLARRICA - GRUPO READECUACION DE LA PLAZA SILVIO PETTIROSSI**

20	72131601-001	POSTES DE H° A° DE 6 M D PARA ALUMBRADO	1.100.000	UNI	7,00	-8%	N/A	Paraguay	1.012.000	7.084.000	-78%	N/A	Paraguay	1.045.000	7.315.000
21	72131601-001	REFLECTORES LED DE 20 W MULTICOLOR (LETRAS )	250.000	UNI	16,00	-8%	N/A	Paraguay	230.000	3.680.000	318%	N/A	Paraguay	237.500	3.800.000
22	72131601-001	REFLECTOR CON CRUCETAS DE 300 W	1.100.000	UNI	22,00	-8%	N/A	Paraguay	1.012.000	22.264.000	-31%	N/A	Paraguay	1.045.000	22.990.000
23	72131601-001	TABLERO CON LLAVE DE 10 A	800.000	UNI	1,00	-8%	N/A	Paraguay	736.000	736.000	-38%	N/A	Paraguay	760.000	760.000
24	72131601-001	DISYUNTOR DIFERENCIAL	525.564	UNI	4,00	-8%	N/A	Paraguay	483.519	1.934.076	81%	N/A	Paraguay	499.285	1.997.140
25	72131601-001	ALUMBRADO TIPO PUBLICO LED CON FOTOCELULA	1.000.000	UNI	2,00	-8%	N/A	Paraguay	920.000	1.840.000	90%	N/A	Paraguay	950.000	1.900.000
26	70111713-999	JUEGO DE HAMACAS	2.000.000	UNI	1,00	-8%	N/A	Paraguay	1.840.000	1.840.000	2275%	N/A	Paraguay	1.900.000	1.900.000
27	70111713-999	JUEGO DE NIÑOS CONJUNTO	50.000.000	UNI	1,00	-8%	N/A	Paraguay	46.000.000	46.000.000	-97%	N/A	Paraguay	47.500.000	47.500.000
28	70111713-998	EXISTENTES	1.430.000	UNI	7,00	-8%	N/A	Paraguay	1.315.600	9.209.200	-78%	N/A	Paraguay	1.358.500	9.509.500
29	70111713-9997	COLOCACION DE BASUREROS METALICOS	325.000	UNI	10,00	-8%	N/A	Paraguay	299.000	2.990.000	251%	N/A	Paraguay	308.750	3.087.500
30	72131601-013	LIMPIEZA FINAL DE OBRAS	1.200.000	GL	1,00	-8%	N/A	Paraguay	1.104.000	1.104.000	-100%	N/A	Paraguay	1.140.000	1.140.000
Precio Total										220.457.130					227.583.824



Lic. Luis Manuel Vallejo

Encargado de UOC

**Lic. Luis Manuel Vallejo**